
  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.1

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
P.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 

Comitato Regionale Calabria 

Il Segretario Regionale   

 

PROVVEDIMENTO n. 125 del 21/11/2025  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER IL 

SORTEGGIO DEGLI OPERATORI ECONOMICI, AI FINI DELLA 

VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI DAGLI STESSI NELLE 

PROCEDURE DI ACQUISTO ESPLETATE DAL COMITATO 

REGIONALE CALABRIA ANNO 2025 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. 

mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 

Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto 

pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma 

5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 serie IT; 

VISTO il Provvedimento del Segretario Generale n. 140 del 30 

luglio 2024 di conferimento dell’incarico di Segretario Regionale 

Calabria; 

VISTO la Procura speciale rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 

in data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 



  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.2

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
P.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture entro le soglie comunitarie e ss.mm.ii. (rev. 2 del 12 

settembre 2024); 

LETTO l’art. 52, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, rubricato 

Controllo sul possesso dei requisiti, che prevede che: “Nelle 

procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) 

e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 

attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 

richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche 

previo sorteggio di un campione individuato con modalità 

predeterminate ogni anno”; 

LETTO, nello specifico, il disposto dell’art. 14, comma 1, lettera 

a), a norma del quale: “L’Associazione, entro il 31 dicembre di 

ogni anno, provvederà alla verifica delle dichiarazioni fornite 

tramite sorteggio di due operatori al mese”; 

RAVVISATA la necessità di istituire un’apposita commissione per 

l’espletamento delle operazioni indicate al punto precedente; 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2) di istituire la commissione per procedere alle operazioni di 

sorteggio degli operatori economici, al fine della verifica delle 

dichiarazioni dagli stessi fornite nelle procedure d’acquisto 

espletate dal Comitato Regionale Calabria nell’anno 2025 e 

da espletarsi nell’anno 2026; 

3) di nominare i componenti della commissione, che sarà 

composta dai seguenti dipendenti dell’Associazione: 

- Antonio Amadore (Segretario Regionale e RUP); 

- Salvatore La Spada (Officer Amministrazione); 

- Gabriele Lopmbardo (Officer Supporto alla Governance); 



  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.3

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
P.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 

4) che la commissione avrà validità per il biennio 2025-2026. 

Caraffa di Catanzaro lì, 21/11/2025                                        

                                                                  Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


